Φάσμα, τὸ Visum, Spectrum, ut φάσματα dicit Eur. Hec. (70.) et ὄφιν de re eadem. Item Ostentum, Portentum, Prodigium. Bud. Aristoteli in Meteorol. φάσμα esse ait Ostentum, Prodigium, ut sunt χάσμα et βθύνοι in cœlo. Sed et a Plut. Cæsare accipi pro Ostento s. Portento. [Ad Charit. 458. 487. Markl. Iph. p. 35. Wakef. Trach. 508. 837. Jacobs. Anim. 89. 109. Anth. 11, 107. Thom. M. 887. Por- son. Or. 401. Boiss. Philostr. 593. Heind. ad Plat. Theat. 325. Wytteneb. ad Plut. de S. N. V. 37. Bibl. Crit. 3, 1. p. 67. Ammon. 142. ad Herod. 647. Brunck. Trach. 508. Periphrasi serviens, 910.] Schæf. MSS. Eur. Iph. A. 252. \* Φισματολογέω, Schol. Lucian. T. 7. p. 1. \* "Φασματώδης, Schol. Lucian. Icarom. 1. Eumath. 410. (484.)" Boiss. MSS. Osann. Auct. Lexx. Gr. p. xiv. \* Πολυφάσματος, Orac. ap. Euseb. Pr. E. 4. p. 175. "Ἡδ' ἐγώ εἰμι κόρη

PARS XXIX.

A πολυφάσματος, \* οὐρανόφοιτος. \* "Φασματώ, Theod. Prodri. Rhod. (81.) 101. 265. 402." Kall. MSS.]

Φάσις, εws, ἡ, interduin quidem i. q. proxime præcedens nomen φάσμα, si Budæo creditus, scribenti, Φάσις, Apparitio, i. e. φάσμα, φαντασία. Aristot. Meteор. 1. de Martis stella, Διὰ γὰρ τὸ μικρὸν ἐπαναβαίνειν, πολλὰ ἐκλείπει φύσεις, Raro appareat. Sed ego nequaquam dixerim cum Bud. φάσις i. esse q. φάσμα, cum φάσμα sit potius Id quod appareat, at φάσις, Apparitio, i. e. Ipsa apparendi actio. Reddi possit φάσις et Conspectus illum sequendo; nam COMP. Σύμφασις ab eo redditur Multarum stellarum unus emersus et conspectus, itidem ap. Aristot. A quibusdam ficto vocab. appellatur Comparentia, et fieri dicitur Cum e multarum stellarum coitu et concursu nova species appareat, qua de re Seneca Quæst. Nat. Plurali autem num. συμφάσεις vocari ajunt Comparentias colorum in iride, i. e. Simul apparentes in iride colores. || Φάσις, sequendo unam e signiff. quæ datæ fuerunt verbo φάνειν, Delatio certorum criminum proprie, sed καταχρηστικῶς omnium. Unde δοῦναι φάσιν et δοῦναι δεῖξιν κατά τινος, Aliquem deferre, Instituere accusationem contra aliquem. Sed et φάσεις φαίνειν, sicut γραφὰς γράφεσθαι, pro Delationes factitare. Isocr. dixit etiam φάσεις τῶν χρημάτων ποιεῖν. Bud. Docet autem J. Poll. de quorum crimiuum delatione peculiariter diceretur φάσις, addens φάσεις dictas et κοινῶς fuisse, πάσας τὰς μηρύσεις τῶν λατθανόντων ἀδικημάτων. Alia etiam de hac voce leges ap. eum. || Φάσις autem Dialecticorum distincta ab ἀπόφασις, Bud. 293. [Ad Charit. 486. Ruhink. Orat. Gr. 81. Matth. ad Gloss. Min. p. 12. Clark. ad II. A. 309. 314. 338. Toup. Opusc. 1, 449.] Schæf. MSS.] "Φάσιμος, Conspicuus, VV. LL. "ex Etym." [Phot. Φασίμη κύλιξ παρὰ τὴν φάσιν, την ἐνδεξιν.]

[\* "Φάντης, i. q. φάσις, Suid. 1, 838." Wakef. MSS. \* Φάντης, Lobeck. Aj. p. 368." Schæf. MSS. Casaub. in Aristoph. Ιππ. 1259. \* Θεοφάντης, Inscr. valde mutila, post Sponium (Voyage 2, 450.) integrius a Dodwello (Travels 515.) edita." Osann. Auct. Lexx. Gr. 78. \* Νεοφάντης, Orph. H. 3, 9.]

[\* Φαντὸς, unde] "Αφαντος, δ, ἡ, Qui disparuit, et evanuit. Luc. 24, (31.) Καὶ αὐτὸς ἀφαντος ἐγένετο απὸ αὐτῶν: quo tamen in loco non probatur vetus hæc interpr., Evanuit ex oculis eorum, quod non de spectro, sed de vero corpore Lucas loquatur: quare quidam reddere maluerunt, Subduxit sese ab oculis eorum: alii, Ablatus est extra eorum conspectum. Fortasse reddi etiam possit, Recessit vel Subduxit se, fallens eorum oculos. Nam Disparuit vix satis Latinum esse puto. Habes autem talē nominis αφανῆς usum infra. Apud Soph. autem Phil. (297.) 'Αλλ' ἐν πέτραις πέτραν ἐκτρίβων μόδις" Εφην ἀφαντον φῶς, videtur vocari ἀφαντον Ab oculis remotum, et quod Virg. dixit Abstrusum, in hoc versu, qui est de re eadem, Et silicis venis abstrusum excuderet ignem. Suidas scribit ἀφαντον φῶς, τὸ ἐκ πυρτον λίθον, sub-jungens h. l. At Schol. miror cur ἀφαντον exponat ἀπροσδόκητον, præsertim cum addat, recte appellatum fuisse ἀφαντον, quoniam οὐ φαίνεται, ἀλλὰ δυνάμει αὐτῷ ἔχει, ut Bud. docet. Homerus autem ἀφαντον dixit de Eo, cujus memoria nulla est, qui funditus cum stirpe periit. [Soph. ΟΕδ. T. 832. "Brunck. Soph. 3, 504. Thom. M. 902. Wakef. Phil. l. c. S. Cr. 4, 84. Abresch. Εσχ. 2, 35. Jacobs. Exerc. 1, 201. Anth. 7, 255. ad Mœr. 383. ad Diod. S. 1, 310. \* Αφαντόω, (Dispareo,) Const. Mahass. Chron. p. 83(=44.)" Schæf. MSS. "Eust. II. 834, 31. 844. 7. Schol. Arat. 114." Wakef. MSS. "Amphil. 112. Nicet. Ann. passim." Kall. MSS. Epiphani. 1, 62. \* 'Αφανοῦνται habet Theo ad Arat. D. 167.] "Μο- "νόφαντος, Qui solus appetet, μόνη φαίνεται, Hes."

"Φαάντερος et Φαάντατος, Splendidior, Splendididis- simus. Od. N. (93.) Εὖτ' ἀστὴρ ὑπερέσχε φαάντατος. "Comparativo utitur Greg. Naz. Carm. τῆς οὐτὶ "φαάντερον εἰσενόησας." [Φαάντερος, Epigr. adesp. 590. Heringa Obss. 264." Schæf. MSS. "Nonn. Ω. 40, 384." Wakef. MSS.]

At Φαντάσματα, et ab eo derivatum φάντασμα, ce- 27 X

teraque ad eandem classem pertinentia, vide post A verba composita a Φαίνω.

Φαίνως, Lucidus, Splendidus. Apud Plat. φανὸς opp. τῷ σκοτώδει. Ex Aristoph. (Ἐκκλ. 347.) φανὴ afferatur pro λαμπρᾷ, καθαρῷ: et ex Aristot. Εcon. φανὰ pro Perspicua. Bud. e Xen. (Κ. 10, 7.) “Ιν’ ὡς φανότατον ἡ τὸ ἔσω, pro Perlucidum. Et e Greg. Naz. “Ο τῆς σελήνης κύκλος φανώτερος. Sed fortasse malit quispiam φανότατον illuc, itidemque hic φανώτερος, per ω. Reperio tamen φανότατα cum o itidem, ap. Lucian. (2, 57.) Φανότατα ἐμφανίσαι τὸ πρᾶγμα. Quin etiam Hes. et Suid. hanc scripturam habent. [“Thom. M. 756. ad Charit. 597. Jacobs. Anth. 6, 211. Bast Lettre 143. Plato Phædro 283. Wessel. Obs. 90.” Schæf. MSS. “Philostr. 827. Jambl. V. P. 104.” Wakef. MSS. Plato Symp. 19.] Ceterum habet Suid. et Φάνας expositum τὰς ἑκλάμψεις, et τὰς λαμπράς. Sed pro λαμπράς quidem, φάνας, at pro ἑκλάμψεις, scr. potius φάνας paroxytone, verisimile est, a nominativo SING. Φάνη. Sic ap. Hes. φάνας legitur, quod tamen exp. non solum ἑλλάμψεις, sed et λάμψας, sc. tanquam participium. In VV. LL. φάνας μυστηρίων ex Eur. [Rhes. 946. Μυστηρίων τε τῶν ἀπορρήτων φάνας “Εδεικεν Ὀρφέως: oxytone autem, Ion. 550. ἐς φάνας γε Βακχίου. “Musgr. Rhes. 355. Ion. 1. c. Wakef. 562.” Schæf. MSS. \*Φανηφόρος, Anal. 3, 189. ἴερεὺς Φοῖβον.]